INDICAÇÃO  N.º 017/2004

ASSUNTO: Reivindicação (faz)

AUTOR: Vereador Adão Batista de Oliveira

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O vereador abaixo assinado, na forma regimental, ouvindo-se o Plenário, vem requerer à Mesa Diretora seja indicado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal instalar postes baixos com luminárias, na praça Ibraim Pereira.

Sala das Sessões, 22 de janeiro de 2004.

ADÃO BATISTA DE OLIVEIRA

Vereador

JUSTIFICATIVA:

O centro da praça Ibraim Pereira fica muito escuro, devido às árvores existentes no local.

Sugerimos que seja instalado um sistema de iluminação abaixo das árvores, para solucionar o problema.